
TENTO VZOR NENÍ MOŽNÉ UPRAVOVAT. POKUD
POTŘEBUJETE VZOR K VYPLŇĚNÍ, STÁHNĚTE SI JEJ VE
FORMÁTU DOC (MS WORD).
 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ MAJETKOVÝCH POMĚRŮ A BYDLENÍ PRO DOBU PO ROZVODU
MANŽELSTVÍ

 

[jméno a příjmení manžela]
rodné číslo [rodné číslo manžela]
bytem [trvalé bydliště manžela]

(dále jen jako „manžel“)

a

[jméno a příjmení manželky]
rodné číslo [rodné číslo manželky]
bytem [trvalé bydliště manželky]

(dále jen jako „manželka“)

(manžel a manželka společně dále jen „účastníci“ nebo též „manželé“)

 

Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou na základě sňatku uzavřeného dne [datum uzavření] před
[název úřadu] ke dni podpisu této dohody manželé. Vzhledem k tomu, že v průběhu manželství došlo
k jeho kvalifikovanému rozvratu, rozhodli se manželé podat společný návrh na rozvod manželství k
[Okresní nebo Obvodní soud] .

V této souvislosti účastníci uzavírají ve smyslu ust. § 757 ve spojení s ust. § 738 až § 739 a § 765
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, tuto dohodu, upravující pro dobu po
rozvodu jejich manželství vzájemné majetkové vztahy takto:

Čl. 1

Účastníci  se dohodli,  že jejich společné jmění manželů tvořené majetkem, který za trvání1.
manželství nabyl některý z manželů nebo oba společně připadne do výlučného vlastnictví toho
z účastníků, který je má v den nabytí právní moci rozsudku o rozvodu jejich manželství ve svém
držení  nebo jemuž dosud podle  projevů vůle  svědčila.  Účastníci  prohlašují,  že  nemají  ve
společném jmění manželů nemovité věci.
Účastníci tímto výslovně prohlašují a činí nesporným, že nemají ke dni právní moci rozsudku o2.
rozvodu  manželství  žádné  společné  nevypořádané  závazky  ani  peněžní  prostředky  na
společném účtu.
Účastníci se dohodli, že si každý ponechá ve svém vlastnictví ty peněžní prostředky, které3.
budou ke dni právní moci rozsudku o rozvodu manželství na účtu vedeném na jeho jméno.

Čl. 2

https://www.pracepropravniky.cz/listener/?nt_action=download_contract&pid=19549&type=word


Pokud by se ukázalo, že v den právní moci rozsudku o rozvodu manželství náleží do společného1.
jmění manželů účastníků nějaký nevypořádaný závazek, který manželé za trvání manželství
převzali společně, pak pro dobu po rozvodu manželství jsou z tohoto titulu věřiteli zavázání oba
účastníci společně a nerozdílně.
Pokud by se ukázalo, že v den právní moci rozsudku o rozvodu manželství náleží do společného2.
jmění manželů účastníků nevypořádaný závazek, který převzal za trvání manželství jeden z
manželů, pak pro dobu po rozvodu je z tohoto titulu zavázán jen ten z nich, který ho převzal.
Jestliže by druhý z manželů byl povinen a nucen z takovéhoto titulu věřiteli plnit, je oprávněn
požadovat náhradu toho, co plnil po druhém z bývalých manželů.
Věci, práva a závazky nabyté jedním z manželů v době od podpisu této dohody ke dni právní3.
moci  rozsudku  o  rozvodu  manželství  účastníků  jsou  touto  dohodou  vypořádány  tak,  že
výlučným vlastníkem a výlučným oprávněným či povinným se ke dni právní moci rozsudku o
rozvodu manželství stane ten z manželů, který učinil právní jednání věci či práva se týkající.
Účastníci této dohody prohlašují, že uzavřením a naplněním této dohody jsou veškerá jejich4.
vzájemná  práva  a  závazky  vyplývající  z  vypořádání  jejich  společného  jmění  manželů
vypořádány.
Smluvní strany si  též dohodly vypořádání práv a povinností  bydlení pro dobu po rozvodu5.
manželství tak, že se manžel odstěhuje ze současného bydliště a zajistí si vlastní bydlení a
manželka zůstane v současném bydlišti. Oba manželé zajistí své bytové potřeby na vlastní
náklady.
Účastníci shodně prohlašují, že nepožadují po druhém z manželů výživné.6.

Čl. 3

Účastníci berou na vědomí a jsou srozuměni, že tato dohoda nabude dle ust. § 738 odst. 11.
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, účinnosti až ke dni pravomocného rozsudku o
rozvodu jejich manželství.
Účastníci prohlašují, že si dohodu řádně přečetli, jejímu obsahu porozuměli, a tato je projevem2.
jejich pravé a svobodné vůle. Dohodu podepisují řádně, svobodně a prohlašují, že jim nejsou
známy žádné okolnosti, které by jim v uzavření takové dohody bránily.
Tato dohoda může být měněna či doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými oběma3.
účastníky.
Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý účastník obdrží po jednom4.
vyhotovení při jejím podpisu, jedno vyhotovení s úředně ověřenými podpisy účastníků bude
předloženo příslušnému soudu pro účely řízení o rozvodu manželství.

 

V [město podpisu manžela] dne [datum podpisu manžela]

 

 

………………………………………………

[jméno příjmení manžela]

 

V [město podpisu manželky] dne [datum podpisu manželky]

 



 

………………………………………………

[jméno příjmení manželky]



POTŘEBUJETE POMOCI?

PORAĎTE SE S ADVOKÁTEM

CENA ZA KONZULTACI: 600 Kč / 15 min.

KDO JSEM?

Advokát zapsaný v České advokátní komoře s desetiletou zkušeností v oboru. S více než 300
pětihvězdičkovými recenzemi jsem nejlépe hodnoceným advokátem na platformách Google a Seznam
(Firmy.cz). Na zkušenosti těch, kteří mých služeb využili před Vámi, se můžete podívat zde (Google
recenze), zde (Seznam) nebo zde (Facebook).

KONTAKTUJTE MNE IHNED

tel: 604 99 11 88 (Po-Pá 9-17 hod.)
email: adam@tosovsky-advokat.cz
kancelář: Říční 10, Praha 1–Malá Strana

Mgr. Adam Tošovský,
advokát, č. ev. ČAK 16445
www.tosovsky-advokat.cz

https://tosovsky-advokat.cz/
https://www.google.de/search?q=adam+to%C5%A1ovsk%C3%BD&oq=adam+to&aqs=chrome.0.69i59j69i60j69i61j69i60j69i57j0.2310j0j7&sourceid=chrome&ie=UTF-8#lrd=0x470b94fca72091ed:0x415aa1c851a2b72,1,
https://www.firmy.cz/detail/12981073-mgr-adam-tosovsky-advokat-praha-mala-strana.html
https://www.facebook.com/pg/adamtosovskyadvokatnikancelar/reviews/?ref=page_internal
mailto:adam@tosovsky-advokat.cz
https://tosovsky-advokat.cz/

